1

[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	04.06.2024
	№ 48-од
	г. Анадырь

	Об организации работы по исполнению Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от 12 октября 2022 года № 315 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года   № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить отдел финансово-экономической работы Управления молодёжной политики Чукотского автономного округа (далее – Управление) уполномоченным структурным подразделением Управления, в которое направляется уведомление о получении государственными служащими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

2. Установить, что функции комиссии по поступлению и выбытию активов, предусмотренные Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа       от 12 октября 2022 года № 315 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», осуществляются комиссией по поступлению и выбытию активов в Управлении, на основании приказа Управления  № 39/1-од от 23.05.2024 «О создании постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов в Управлении молодёжной политики Чукотского автономного округа» в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.

3. Утвердить:

3.1. список ответственных лиц Управления, уполномоченных на прием и хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей, либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

3.2. форму Уведомления о получении подарков государственными гражданскими служащими Управления в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно приложению №2  к настоящему приказу;

3.3. форму Акта приема-передачи подарка согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

3.4. форму журнала регистрации уведомлений о получении подарков согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

4. Отделу кадровой работы и делопроизводства (Лугачёва О.Ю.) ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих, и лиц, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел финансово-экономической работы  (Степченкова Е.В.).
Начальник Управления                                                                                               Х.А. Маликов

	Приложение №1

 к приказу Управления молодёжной политики  Чукотского автономного округа от 04.06.2024 № 48-од

Список

ответственных лиц Управления молодёжной политики

Чукотского автономного округа, уполномоченных на прием и
хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей, либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу

1. Ухань Екатерина Васильевна, заместитель начальника Управления молодёжной политики ЧАО;

2. Степченкова Екатерина Владимировна, ведущий бухгалтер отдела финансово-экономической работы Управления молодёжной политики ЧАО;

3. Гребцов Константин Константинович, консультант отдела реализации проектов и программ.

	Приложение №2

 к приказу Управления молодёжной политики  Чукотского автономного округа от 04.06.2024 № 48-од

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА
	Отдел финансово-экономической работы Управления молодёжной политики ЧАО

(наименование уполномоченного

структурного подразделения исполнительного органа)

от_____________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность)

Уведомление о получении подарка от «__» ________ 20__ г.

Извещаю о получении ___________________________________________________________

(дата получения)

подарка(ов) на _________________________________________________________________

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия, место и дата проведения)

	№

п/п
	Наименование

подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в

рублях

	1.

	2.

	Итого

Приложение: ______________________________________________ на _____ листах.

(наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление _________  _________________________  «__» ________ 20__ г.

(подпись)
(расшифровка подписи)

Лицо,  принявшее

уведомление         _________  _________________________ «__» ________ 20__ г.

(подпись)              (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________________

«__» _________ 20__ г.

Акт приёма-передачи подарка № ________

«____» ___________ 20 ___ г.

Отдел финансово-экономической работы
Управления молодёжной политики ЧАО
 (уполномоченное структурное подразделение исполнительного органа)

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что сдал ___________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность)

(принял) __________________________________________________________

(ф.и.о. ответственного лица, занимаемая должность)

принял (передал) подарок:

	№
п/п
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях

	Сдал _____________  ______________

(подпись)              (расшифровка)

	Принял _____________  ___________

(подпись)                       (расшифровка)

	Приложение №4

 к приказу Управления молодёжной политики  Чукотского автономного округа от 04.06.2024 № 48-од

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о получении подарков

Отдел финансово-экономической работы Управления молодёжной политики ЧАО
(уполномоченное структурное подразделение исполнительного органа)

	Уведомление
	Ф.И.О., замещаемая должность
	Дата и обстоятельства

дарения
	Характеристика подарка
	Место хранения2

	№
	дата

	наименование
	описание
	количество предметов
	Стоимость1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

В журнале пронумеровано и прошнуровано (________) ________________ листов.

Должностное лицо _______________             __________________________

                                                 (подпись)                                      (расшифровка подписи)

М.П.

«____» ______________ 20___г.

____________________________________________________________________
1 заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

2 заполняется при принятии подарка на ответственное хранение.